
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 086 :: Quarta, 28 de Julho de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

28
/0

7/
20

21
 0

9:
02

:2
5

P
ág

in
a 

1 
de

 1

PORTARIA Nº 02/2021 DE 28 DE JULHO DE 2021

Concede Benefício Previdenciário de Pensão por Morte a segurada Maria Cirqueira dos Santos Reis, e dá outras Providências.

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - IPAM, no uso
de suas atribuições que o cargo lhe confere, conforme art. 10, §1º e §2º da Portaria nº 402/08 MPS, art. 16 da Orientação Normativa nº 02/09-MPS e
considerando o que consta do processo nº 02/2021.

RESOLVE

 

Art. 1°. Fica CONCEDIDO, a partir do dia 28 de julho de 2021, o benefício previdenciário de PENSÃO POR MORTE pelo falecimento do servidor público
PAULO MARTINS DOS REIS, certidão de óbito matricula 148940 01 55 2021 4 00005 108 0000492 58, ocupante do cargo de professor do quadro de
pessoal da Prefeitura de Formosa da Serra Negra/MA, a sua esposa MARIA CIRQUEIRA DOS SANTOS REIS, CPF nº 027.245.833-37, RG nº
14305222000-5 SSP/MA, certidão de casamento matricula 030593 01 55 1993 2 00039 180 0007080 53, com fundamento art. 40°, § 7° II, da
Constituição Federal, Emenda Constitucional n° 41/2003 e art. 8º, 41 e SS, da Lei Municipal nº 182/2011, na forma discriminada abaixo:

 

BENEFICIÁRIA PROVENTO SALÁRIO

BASE

QUINQUÊNIO

2 x 116,12

VALOR TOTAL R$

Maria Cirqueira dos Santos Reis Integral R$ 2.322,36 R$ 232,24 R$ 2.554,60

 

Art. 2º. Fixar o valor do presente benefício previdenciário em R$ 2.554,60 (dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos),
correspondentes à totalidade da remuneração no cargo efetivo conforme previsto art. 41, II da Lei nº 182/2011, consignado aos autos do processo.

 

Parágrafo único. As despesas decorrentes com a execução deste decreto correrão por conta de dotações próprias do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos Municipais de Formosa da Serra Negra - IPAM.

 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Formosa da Serra Negra, 28 de julho de 2021.

 

 

________________________________

EZEQUIEL ROCHA FERREIRA

Presidente do IPAM

Portaria nº 026/2021-GP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 10c79eedee12d3e0d632235a98a6667864a48f22

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

